
12.12.2023 

1 

SETKÁNÍ S PODNIKATELI 

7. 12. 2023 

Národní dům 



12.12.2023 

2 

CO SE ZREALIZOVALO V ROCE 2023 
 

Regenerace sídliště Svornosti – I. etapa 
 obnova a úprava komunikací, chodníků, 

parkovacích stání, kójí komunálního  
a tříděného odpadu, oplocení, mobiliář, 
řešeno hospodaření se srážkovými  
vodami, přeložky a obnovy veřejného  
osvětlení, sadové úpravy 

 I. etapa dokončena 07/2023 

 rozpočet akce 24 mil. Kč 

 získána dotace z Národního plánu 
obnovy ve výši 3,6 mil. Kč 

 



12.12.2023 

3 

CO SE ZREALIZOVALO V ROCE 2023 
 

Vybudování biocentra u soutoku Romže a Hloučely 

 podpora přirozených krajinotvorných procesů a adaptace  
na probíhající klimatické změny,  
hlavním cílem rozšíření rekreačních 
možností obyvatel 

 mokřad dokončen 02/2023 

 začátkem listopadu zde proběhla 
dvě komunitní sázení stromů 



12.12.2023 

4 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2024 

 Kulturní dům – požární zabezpečení a 

rekonstrukce sociálního zařízení, podlahy  

a podia v hlavním sále – cca 12 mil. Kč 

 rozšíření Aquaparku – krytý bazén – 

příprava projektové dokumentace 

– cca 20 mil. Kč  

 dokončení rekonstrukce hřiště  

ZŠ Melantrichova – cca 20 mil. Kč 

 



12.12.2023 

5 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2024 

Dopravní terminál 

Újezd a parkoviště P+R 

 

 bylo zažádáno o dotaci  

v rámci individuální výzvy 

IROP.  

 připravuje se žádost  

o dotaci na Parkovací dům 

prostřednictvím ITI. 



12.12.2023 

6 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2024 

 Územní systém ekologické stability 
– Nad Cihelnou – 1. a 2. etapa - 
plánováno čerpání dotace z OPŽP 

 

 Rekonstrukce a rozšíření MŠ 
Čechovice - na akci bude možné 
žádat z OPŽP nebo MPSV 

 

 Re – use centrum a rozšíření 
sběrného dvora U sv. Anny 

 



12.12.2023 

7 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2024 

ZŠ J. Železného – běžecký 

tunel – cca 40 mil. Kč 

 provádějí se zemní práce, betonáž 

základů, základové desky a pilířů; 

 byla schválena dotace od Národní 

sportovní agentury (NSA) ve výši 

cca 30 mil. Kč a Olomouckého 

kraje ve výši cca 1 mil Kč 



12.12.2023 

8 

CO PLÁNUJEME V ROCE 2024 

 navýšení kapacity Jeslí na 

sídlišti Svobody v Prostějově – 

formou zřízení dětské skupiny 

- získána dotace z 

programu Národního plánu 

obnovy ve výši 11,4 mil. Kč. 

 rozšíření Azylového domu  

ul. Pražská o bytové jednotky 

 

 

 Fotbalový stadion za Místním 
nádražím - rekonstrukce tribuny a 
stávající administrativní budovy, 
hřiště – podána žádost o dotaci z 
Národní sportovní agentury ve výši 
až 30 mil. Kč 

 dokončení fotovoltaických 
elektráren na RG + ZŠ Otto 
Wichterleho, ZŠ Dr. Horáka, ZŠ a MŠ  
J. Železného, ZŠ a MŠ Melantrichova 

 ZUŠ Vladimíra Ambrose - Kravařova 
14 – dokončení výměny střešní 
krytiny, opravy fasády, opraya a 
nátěr podezdívky 



12.12.2023 

9 

PRO MLADÉ RODINY NABÍZÍME POZEMKY 

PRO VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 
 

  lokalita ul. Mikoláše Alše ve Vrahovicích – připravuje se 14 

stavebních pozemků pro výstavbu RD; probíhá příprava 

podkladů pro zpracování projektové dokumentace pro řešení 

dopravní a technické infrastruktury,  

 lokalita Losce ve Vrahovicích  

-  připravuje se 7 stavebních  

pozemků pro výstavbu RD,  

probíhá příprava  

smluvního ošetření napojení  

na komunikaci a inženýrské sítě 

 



12.12.2023 

10 

PRO INVESTORY CHYSTÁME POZEMKY  

PRO VÝSTAVBU PRŮMYSLOVÝCH AREÁLŮ 

malá průmyslová zóna na ul. Brněnská 

rozšíření průmyslové zóny na ul. Kojetínská 



12.12.2023 

11 

VÝKUPY POZEMKŮ PRO BUDOUCÍ 

VÝSADBU STROMŮ 

 pozemek p.č. 263/1 v k.ú. 
Domamyslice na ul. Ječná, kde 
v loňském roce proběhla komunitní 
výsadba stromů, pro další výsadbu 
stromů 

 pozemek p.č. 8225 v k.ú. Prostějov 
v blízkosti lokality U soutoku, kde 
v letošním roce proběhla komunitní 
výsadba stromů, pro další výsadbu 
stromů  

 další 3 pozemky pro Jižní prstenec  
(2 pozemky se nachází v I. etapě,  
1 pozemek se nachází ve III. etapě)  

 

 



12.12.2023 

12 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – REKONSTRUKCE A ÚSPORY  

 V rámci úsporných opatření 

v oblasti veřejného osvětlení na 

začátku roku 2023 vypnuto „ob 

jedno“ svítidlo 1.214 ks svítidel 

z celkového počtu 5.444 ks 

světelných bodů, tedy 

22 % z celkového počtu.  

 

 Plně osvětleny zůstaly hlavní 

krajské silnice, přechody pro 

chodce, centrum města a 

problémové lokality vybrané 

městskou policií.  

 

 V roce 2022 byly zahájeny 

výměny stávajících svítidel se 

sodíkovou výbojkou za úsporná 

LED svítidla – vyměněno 209 

kusů. 

 

 V roce 2023 vyměněno  

474 kusů. 

 

 V roce 2024 plánováno 

vyměnit 1.519 kusů. 

  



12.12.2023 

13 

PROJEKT CORRENCY 

 inovativní systém na podporu lokální 

ekonomiky  

 Město Prostějov se rozhodlo podpořit občany 

s trvalým pobytem částkou 5.000. 000 Kč 

 určeno pro rodiny s dětmi ve věku 0–15 let a 

samostatně žijící občany nad 65 let, pobyt v 

Prostějově.  

 Občané nad 65 let mohli čerpat correnty do 

výše 1.000 Kč a rodiny s dětmi do maximální 

výše 1.500 Kč. U obou kategorií byla 50% 

spoluúčast na nákup zboží a služeb. 



12.12.2023 

14 

PROJEKT CORRENCY 



12.12.2023 

15 

PROJEKT CORRENCY 



12.12.2023 

16 

NOVÝ KATALOG SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB 

 poskytuje ucelený přehled a základní 

informace o organizacích, které zajišťují 

sociální a návazné služby v Prostějově a 

blízkém okolí 

 informace určeny pro seniory, 

handicapované osoby, rodiny s dětmi, 

osoby v nepříznivé životní situaci i širokou 

veřejnost 

 v elektronické podobě zveřejněn na 

webových stránkách města Prostějova 



12.12.2023 

17 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

2023 – 3. ROČNÍK 

rozvijime.prostejov.eu/participativni-

rozpocet/2023 

 



12.12.2023 

18 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PARO 2023 

Všechna pravidla jsou uvedena v Zásadách PaRo 2023; 

Každý občan starší 15 let s trvalým bydlištěm v Prostějově může 

podat až 3 projekty v období 11-12/2023, max. rozpočet  

na 1 projekt je 1 mil. Kč; 

Návrhy musí být umístěny na pozemku města; 

Návrh musí být prospěšný pro město a občany a jeho udržitelnost 

je minimálně 5 let; 

Návrh musí být realizovatelný do 24 měsíců od schválení. 

 



12.12.2023 

19 

HARMONOGRAM PARO 2023 

listopad – prosinec 2023  příjem návrhů 

leden – únor 2024    kontrola realizovatelnosti návrhů 

březen 2024      představení  projektů veřejnosti,   

         které prošly úspěšně kontrolou  

duben 2024      hlasování o projektech 

květen 2024      schválení vítězných návrhů 

květen 2024 – květen 2026 příprava a realizace projektů 



12.12.2023 

20 

 

 
 

 
V roce 2021 byly schváleny 4 projekty - např. Altán v Kolářových 

sadech, Workoutové hřiště na nám. Spojenců; 

V roce 2022 bylo schváleno 6 projektů - např. discgolfové hřiště  

v Kolářových sadech. 

 

 

PROJEKTY Z PŘEDCHOZÍCH ROČNÍKŮ 



12.12.2023 

21 

PROGRAM PROSTĚJOVSKÉ ZIMY 

8. prosince – koncert Martina Šafaříka 

9. prosince – koncert Tugi a spol. 

13. prosince – Česko zpívá koledy 

15. prosince – vystoupení Michaela Foreta 

31. prosince – novoroční videomapping 

 

 



12.12.2023 

22 

MĚSTSKÝ PLES  

12. ledna 2024 

v prostorách Národního domu 

 

 Můžete se těšit na hudební vystoupení  

swingového uskupení Hot Sisters  

a taneční vystoupení v prvorepublikových  

kostýmech 

 Večerem bude provázet Jan Smetana 

 Výtěžek tomboly bude věnován  

na charitativní účely 

 



12.12.2023 

23 

MAGISTRÁT ZÍSKÁVÁ OCENĚNÍ ZA SVOU PRÁCI 

soutěž „Přívětivý úřad“ – vítěz v rámci Olomouckého kraje v letech 2016 – 2023 

soutěž „Přívětivý úřad“ – vítěz v rámci celé České republiky za rok 2020 

držitel titulu „Město pro byznys desetiletí“ v roce 2019 

anketa „Město pro byznys“ – 2. místo v roce 2022, vítěz v roce 2021 

Cena hejtmana za společenskou odpovědnost – vítěz za rok 2022 

Úřad na cestě k rovnosti – vítěz za rok 2022 

Cena MV za kvalitu ve veřejné správě – vítěz za rok 2022 – zavedení systému 

řízení společenské odpovědnosti 

Cena Olomouckého kraje v oblasti kultury – vítěz za rok 2022 –  

Cena za výjimečný počin v oblasti tradiční lidové kultury, ochrany  

a popularizace kulturních hodnot - Pernštejnský rok 2022  



12.12.2023 

24 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 


